
:o*" %\
',FLi£-'418/04/2017 Licitações

CXf nn
Data: 27/04/2017 - às 09:00 h NO J *• ’ 3 1 .'.8/04/2017 AS 09:00 H

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL N° 020/21,17

Tipo: MENOR PREÇO POR ITEM
Objeto: Contratação de empresa especializai no fornecimento de REFEIÇÕES (TIPO QUENTINHA),
destinados ao SAÃE (Serviço Autónomo de Água e Esgoto) do Município de Sobrai, de acordo com
especificações contidas nos anexos do presente EmrcL
Edital: (Clique aoui'i Adendo OlfCSigye aqui!

%

Data: 17/04/2017- às 09:00 h (BB 641-'ll) UOVA 3Á7- 13/05/201? ÃS 09:00 H

Modalidade: PREGÃO ELETRÓNICO N® 00L / Z L . -
Tipo: MENOR PREÇO POR LOTE
Objeto: Contratação de pessoa física e/ou -c ''dica sia prestação de serviços de locação de Veículos
Tipo Ônibus e caminhonete destinado à Ser * sría da Saúde cio munícipío de Sobral/CE, de acordo com
especificações contidas nos anexos do presente ZmU.
Edital: (Clique aoui'i Aviso de Suspensão (Ç:JCí aauil Adendo OKCSiaue aauil

Data: 07/04/2017 - às 14:00 h •1/05/2017 AS 14:00 H

-.....Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL N° 017/202? ~"\ \
Tipo: MENOR PREÇO POR LOTE ' f ..... J / \

Objeto: Aquisição de SUPRIMENTOS DEINFORMÁTliÿfòèstírtados as unidades da secretaria de saúde
do município de Sobrai, de acordo com especificações contidas nos anexos do presente Edital,

Editai: (Clique aouil Aviso de Suspensão (Clique aauil Adendo QKCiiaue aquil

Data: 17/04/2017 - às 14:03 h

Modalidade: TOMADA DE PREÇOS N° 003/201~

Tipo: MENOR PREÇO
Objeto: CONTRATAÇÃO DE FiMPRESA GFF53A'

__
JIADÃ PARA REALIZAÇÃO DE SERVIÇOS DE

RECUPERAÇÃO E REFORÇO. EM /IARATER 0P- 1 - -iGÊNCIA, DO PONTILHÃO, SITUADO NO DISTRITO DE
PEDRA BRANCA, NESTE MUNICÍPIO DE SCL? >3 'CE, de acorde com especificações contidas nos anexos do
presente Edital.

,: (Clique aauil



,-----DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SOBRAL AnoI- N° 046, terça-feira, 18 de abril/fl£í|F]

1301.04.0122.408. 2028.3390.3900, mas erJ "TArdí.....fÚ-uefqrmd1
administrativa passou a fazer parte integrante qa Secretaria de Obras*
Mobilidade e Serviços Públicos sob a rubXcíDtóicamentáriaÿm/
2501.04.122.0423.2209.3390.3900, conforme proÿsÿbç£|ÿÍKÿ
DATA: 10 demarço de 2017.

04

tanalisar, avaliar e emitirpareceres técnicos sobre acelebração de Termos de
Colaboração ou Fomento, ficando designadas para sua composição as
seguintes pessoas: 1.Maria Neuverina de Albuquerque 2.Iracema
Rodrigues Sampaio de Souza 3.João Ismael Tomaz Mendes Art. 2° A
Comissão constituída nos termos doArtigo anterior serápresididapela Sra.
Maria Neuverina de Albuquerque. Art. 3° Os pareceres técnicos emitidos
pela referida comissão deverão obdecer ao previsto no art. 35, V, “a”, “b”,
“c”,“d”,“e”, “g” e “h", daLeiFederaln" 13.0 19/2014.Art. 4“Estaportaria
entra em vigor na data de suapublicação, ficando revogadas as disposições
cm contrário. Sobral-CE, 18 de abril de 2017. Julio Cesar da Costa
Alexandre - Secretaria dos Direitos Humanos, Habitação e Assistência
Socialde Sobral.

SECRETARIA DO ORÇAMENTO E FINANÇAS

CENTRALDE LICITAÇÕES DA PREFEITURA
DE SOBRAL

EXTRATO DE LICITAÇÃO - ADENDO 01 - ESTADO DO CEARÁ-
PREFE1TURAMUNICIPALDE SOBRAL -ADENDO 01 DOPREGÃO
ELETRÓNICO N° 007/2017 (BB 668495, antigo BB 666711). Aviso de

Licitação-Central de Licitações - Data de Abertura: 03/05/2017, às 09:00
h - OBJETO: Contratação de pessoa física e/ou jurídica na prestação de
serviços de locação de Veículos Tipo Ônibus e caminhonete destinado à

Secretaria da Saúde do município de Sobral/CE. Valor do Edital: Gratuito.

INFORMAÇÕES: Site: www.sobral.cc.gov.br, (ACESSE -

LICITAÇÕES) e à Rua Viriato de Medeiros, 1.250, 4o andar. Fone: (88)

3677-1157 e 1254, Sobral-CE, 18/04/2017.0Pregoeiro-Ricardo Barroso

Castelo Branco.

PORTARIA N° 03/2017 - SDHAS, DE 18 DE ABRIL DE 2017 - A
SECRETARIA DOS DIREITOS HUMANOS, HABITAÇÃO E
ASSISTÊNCIA SOCIAL-SDHAS,por meio de seu SecretárioMunicipal,
Sr. Julio Cesar da Costa Alexandre, no uso de suas atribuições legais,
considerando a necessidade de monitoramento e avaliação de parcerias
firmadas entre o Município de Sobral, por meio da SDHAS, nos termos do
art. 2“, IX e art. 35, V, “h”, da Lei Federal n° 13.019/2014, RESOLVE:
NOMEAR a Comissão Permanente de Monitoramento e Avaliação de
Parceria da SDHAS - paramonitorar e avaliar as parcerias celebradas com

organizações da sociedade civil celebradas por meio de Termo de
Colaboração ou Termos de Fomento, nos termos do art. 2o, IX, da Lei
Federal n° 13.019/2014. Art. 1°Fica constituída a Comissão Permanente de
Monitoramento e Avaliação de Parceria da SDHAS responsável por
monitorar e avaliar a execução das parcerias celebradas entre o Município
de Sobral, por meio da SDHAS, e entidades da sociedade civil organizada,
ficando designadas para sua composição as seguintes pessoas: Luizyland
Pereira Lima Dariane do Nascimento Gonçalves Maria da Glória dos
Santos Art. 2o A Comissão constituída nos termos do Artigo anterior será

presidida pela Sra. Luizuland Pereira Lima. Art. 3° A referida Comissão
deverá seguir e cumprir as finalidades exigidas pela Lei Federal n°
13.019/2014 e suas alterações. Art. 4o Esta portaria entra em vigor na data
de sua publicação, ficando revogadas as disposições em contrário. Sobral-
CE, 18 de abril de 2017. Julio Cesar da Costa Alexandre - Secretaria dos
Direitos Humanos,Habitação eAssistência Social de Sobral.

í EXTRATO DE LICITAÇÃO - ADENDO 01 - ESTADO DO CEARáH
f PREFEITURA MUNICIPALDE SOBRAL-ADENDO 01DO PREGÃO 1

PRESENCIALN” 017/20.17. Aviso de Licitação -Centrar3êLicitações -
DãtT de~Abertiíra: 03/05/2017. às 14:00 h - OBJETO: Aquisição de

"SUFRIMENTOS DE INFORMÁTICA, destinados as unidades da
secretaria de saúde do município de Sobral. Valor do Edital: Gratuito.
INFORMAÇÕES: Site: www.sobral.ce.gov.br, (ACESSE -

LICITAÇÕES) e à Rua Viriato de Medeiros, 1.250, 4o andar. Fone: (88)

j 3677-1157 e 1254, Sobral-CE, 18/04/2017. O Pregoeiro-Ricardo Barroso
/ CasteloBranco. \L

CÂMARA MUNICIPALDE SOBRAL

EXTRATO DE CONTRATO - ESTADO DO CEARÁ - CÂMARA

MUNICIPALDE SOBRAL-CONTRATO N° 130102017 -OBJETO:

Monitoramento de alarme com cessão de equipamento em comodato e

manutenção continua do sistema dc CFTV (Circuito Fechado de TV)

destinado à Câmara Municipal de Sobral. CONTRATANTE: CÂMARA
MUNICIPAL DE SOBRAL-CE., representada por seu Presidente.
CONTRATADA: R5 EMPREENDIMENTOSLTDA.-ME.,representada

pelo Sr. Sullivan Ferreira Ribeiro. VALORES: Global de RS 31.920,00,
Unitário de RS 199,50 por Camera de segurança (Total de 20 Cameras), e

Mensalde R$ 3.990.00.FUNDAMENTAÇÃOLEGAL:Pregão Presencial
n° 013010/2017, Lei n" 10.520/2002 e 8.666/93. RUBRICA

ORÇAMENTARIA: 0101.01.031 .0002.2.071.3390.39.00. VIGÊNCIA:

08 (oito) meses. DATA: 17/04/2017. INFORMAÇÕES: Anexo da Câmara

Municipal, Rua Conselheiro Rodrigues Júnior, s/n, Térreo, Centro. Fone:

(88) 3677-7602. Sobral-CE. PAULO CÉSAR LOPES VASCONCELOS-
Presidente,

PORTARIA N“ 04/2017 - SDHAS, DE 18 DE ABRIL DE 2017 - A
SECRETARIA DOS DIREITOS HUMANOS, HABITAÇÃO E

ASSISTÊNCIA SOCIAL-SDHAS,por meio de seu SecretárioMunicipal,
Sr. Julio Cesar da Costa Alexandre, no uso de suas atribuições legais,
considerando a necessidade gestão das parcerias firmadas entre o

Município de Sobral, por meio da SDHAS, nos termos do art. 2o, VI e art.

35. V, “g”. da LeiFederaln° 13.019/2014, RESOLVE:NOMEARo Gestor

Permanente de Parcerias para acompanhar e fiscalizar a execução das
parcerias efetuadas com organizações da sociedade civil celebradas por
meio de Termo de Colaboração ou Termos de Fomento, nos termos do art.

2o, VIe art. 61, daLeiFederaln° 13.019/2014.Art. 1“Ficaconstituído como

Gestor Permanente de Parcerias da SDHAS responsável acompanhar e

fiscalizar a execução das parcerias celebradas entre o Município de Sobral,
por meio da SDHAS, e entidades da sociedade civil organizada, o seguinte
servidor: 4.João Ismael Tomaz Mendes. Art. 2“ O Gestor Permanente de
Parcerias da SDHAS possuipoder de controle e fiscalização,nos termos do
art. 2o, VI, daLei Federal n“ 13.019/2014. Art. 3o O referido Gestor deverá

seguir e cumprir as finalidades exigidas pela Lei Federal n° 13.019/2014 e

suas alterações. Art. 4" Esta portaria entra em vigor na data de sua

publicação, ficando revogadas as disposições em contrário. Sobral-CE, 18

de abril de 2017. Julio Cesar da Costa Alexandre - Secretaria dos Direitos
Humanos,Habitação eAssistência Social de Sobral.

PORTARIA N" 494, de 17 de abril de 2017. O PRESIDENTE DA

CÂMARA MUNICIPAL DE SOBRAL, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO o dispositivo na Lei Municipal n“ 989/09 de 16 de

dezembro de 2009, que dispõe sobre o Plano de Cargos. Carreiras e

Remunerações-PCCR. CONSIDERANDO os conhecimentos adquiridos
através de ações de treinamento, títulos,diplomas ou certificados de cursos

de graduação e pós-graduaçâo constantes no Art. 18 da Lei n° 989/2009.

RESOLVE: Art. Io Fica concedido os percentuais de adicional de

qualificação sobre os vencimentos básicos dos servidores do quadro

efetivo abaixo relacionado.Art. 2°Estaportaria entrará em vigor na data de

sua publicação, revogadas as disposições em contrário. PAÇO DA

CÂMARA MUNICIPAL DE SOBRAL, em 17 de abril de 2017. Paulo

CésarLopes Vasconcelos -Presidente da CâmaraMunicipal de Sobral.

SECRETARIA DE OBRAS, MOBILIDADEE

SERVIÇOS PÚBLICOS

TERMO DE APOSTILAMENTO - CONTRATANTE: PREFEITURA
MUNICIPAL DE SOBRAL, representado por seu Secretário de Obras,
Mobilidade e Serviços Púbicos o Sr. DAVID MACHADO BASTOS.

CONTRATADO: LOCAFLEX LOCAÇÕES DE VEÍCULOS EIRELI-
ME representado pelo Sr. SILVIO SÉRGIO ARAÚJO HOLANDA.
OBJETO: PrimeiroTermo de Apostilamento ao Contrato sob amodalidade
de Pregão Presencial n° 109/2016-1, tendo em vista que o mesmo era de

responsabilidade da Secretaria de Obras sob a rubrica orçamentária n”

PercentualServidor
2%Aline Sousa Bessa
1%AndersonCarneiro de Paulo

Angelo Medeiros Lima Júnior 2%

1%Douglas de Nascimento Sampaio.
1%Eiiane Márcia Silveira Vasconcelos
1%Francisco das Chagas Costa
3%Francisco Jucival de Sousa
1%José Maciel Carneiro dos Santos
1%José Roberto Policarpo da Silva



°FLmS

*11QT\

2'S; pifllfli
fílPIllE
UiíPi
-!5."rS»;i

sÇS=l

Sill
fíIliiS
Kft;Hg?

ill
ÍEfUíjil
p|!»P?S

- tsT o- 6' •=•

: Hl
I3JB51I1!H
4Blfíl

íl *
f,

lã &]18ltils

,-'1 Jfi
5. .p?1'

ipPis
p_;=r

O'íFí|S

íKIIi IEIflll
s’

l§ í

1111
B-l&SfpS

islltlll?
'ISIli-Rl

ii
liniii

1

- r “ÿsP§
ElíFiíf.I ri?Pl

!#p||ipllí
ílll II

»* •BIH
lllll
rPfui

P 3-3
sii|i|i|i

iPíl
5 &g 8 8 gfiã

I
'Fâl

ê o
? s.igi
?1!l!=í3lS

líllIIE ;
9&

II 9!
!I It I*
IP i.E
nm§í?3

tlllflíií
íniiíill

m

lilillsff
§É8

í§!

lil
Sílill
llfslill

51i

Illftl
111!

iiii illlsliSil
IMSRB
Iflfeti

tifPPi
IIHIIH

ig.p83i *íá.*ssi!i|

íIIÍII !I
2

lílffíll
ÍSI-'|S

8 1111!i? l-tig-
1 >

Ilfllíiíl Mlí
SISIIÉ
lllll!
fiiin

aS8o

1111s-,

rP-9& 3,1

III!
Riitffii

- “M » 1 flgíl?
iMi
IllSI

I I?’liflia-

li!»§

mmmiiB®IfSll?5§ r 4C> 9E-3-

1111'
íiiliSi

liilliifliii ii i

Ílll Ill111ill
«!,«,! linn

Him
Isill
lisa

i

s?|S3

W’Jl
l-M

Í!
HiKillpdmt

gíhlT-ff

IPIP
S J. _ -i& f

ill
131

I
5

!*1
i?s ::

>

i®l!11 gmm
ííHít
liii5

!P>§IP°1
Pgpft-g

;53|i?i!

g

s' ~

s IPi

II
lill

28

iin-:
liiii
lillftt!

gflfll r,

ii!
: rPP

•r,I SI
S 3

v z 8 c -|
s“ = . 3i

S3 f> ?Í

IfIItill HP s


